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Bilag 5 - Parkeringsområdet 
 
Dette notat vil give en status på økonomiske forhold vedrørende status 
på indtægter vedr. betalingsparkering og udfordringer med 
afskrivninger af forfaldne parkeringsafgifter. 
 
Status på betalingsparkering 

 
Betalingsparkering udføres i de deler af kommunen, hvor BR har 
besluttet at der kan opkræves en afgift for at parkering for trafikale 
hensyn. Denne afgift er afhængig af hvilken zone og for hvilket 
tidsrum man anvender de givne pladser. Taksterne er besluttet i BR, 
og oplyst i det til vedtagne budget for 2011. 
 
Områdets status i første halvår og forventninger for resten af året er 
følgende: 
 

(1000 kr.) Budget Forbrug Differencer 

1. halvår 194.433 189.067 -5.366 

2. halvår 188.805 184.671 -4.134 

2011 383.238 373.738 -9.500 

 
Den ovenstående tabel fremviser at der er en udfordring året som 
helhed på 9,5 mio. kr. Denne risiko vil forvaltningen forsøge at 
imødekomme i efteråret, hvor der lægges op til en plan for håndtering 
af mindreindtægterne. 
 
Parkeringsafgifter, afskrivninger 

 
Parkeringsområdet stod både i 2009 og 2010 overfor en 
afskrivningsproblematik, hvor ubetalte parkeringsafgifter faldt for 
forældelsesloven og Kommunen måtte tage stilling til om kravet var 
uerholdeligt og skulle afskrive. Status i 2010 var at Kommunen havde 
24,7 mio. kr. i tilgodehavender på ubetalte parkeringsafgifter der 
havde forældelse enten inden 31.12.2010 eller på den 1.1.2011.  
 
Primo 2011 besluttede den eksterne revisor, Deloitte, at 8,6 mio. kr. 
der forfaldt inden 2011 skulle afskrives i regnskab 2010, mens de 
resterende 14,7 mio. kr. blev videreført til regnskab 2011.  
 
Parkeringsafgifterne bliver indtægtsført når de påregnes en 
personindehaver af et køretøj. Efter at blevet rykket af Center for 
Parkering og Københavns Borgerservice (KBS) og der stadigvæk ikke 
er betalt bliver betalingsforholdet overdraget til Skat, som er den 
gældende myndighed for denne type gæld. Skat arbejder efter lovens 
retningslinjer, hvor de har udvidede midler for at inddrive gælden. 
Falder afgiften for forældelsesfristen på to år, er det Skats opgave at 
vurdere uerholdeligheden i betalingsforholdet. 
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TMF har løbende holdt kontakten til KBS, som indgår i en jævnlig 
dialog med Skat omkring opkrævningsforhold generelt i kommunen. 
Tilbagemeldingen fra Skat er at der er en stigende tendens på 
afskrivningerne, alt efter hvor langt Skat er kommet i gang med 
behandlingen af det efterslæb de har oparbejdet.  
 
Kommunen har ingen retningslinjer for løbende at afskrive indtægter 
på forfaldne betalingsforhold som er overdraget til Skat uden at Skat 
har garanteret uerholdeligheden. TMF har overdraget 
betalingsforholdet til KBS som afklarer uerholdeligheden med Skat. 
Erfaringen fra de sidste par år er at dette ikke har blevet afklaret fra 
Skat ved regnskabets afslutning. Afskrivningerne som er blevet ført 
ind i regnskabet har været gjort efter aftale med kommunens revisor. 
TMF har ingen mulighed for at hensætte til afskrivninger, hvilket har 
medført at der optræder konstant en større usikkerhed for 
forvaltningens forventede regnskab. Forvaltningen vil lægge op til en 
dialog med økonomiforvaltningen omkring hvordan der kan afsættes 
midler i budget 2012 og overslagsår til fremtidige afskrivninger. 
 
For regnskabsåret 2011 har kommunen indtil videre ikke fået nogen 
garantier for uerholdeligheden i kravet på 14,7 mio. kr., ej heller 
hvordan de forfaldende i kalenderåret 2011 skulle håndteres. Dog 
lovede Skat at kommunerne snarest, og i god tid inden december 2011 
får overblik over det forventede tab for 2011. Det er derfor for tidligt 
at gennemføre de totale afskrivninger i regnskabet da Skats indsats i 3. 
og 4. kvartal kan betyde en ændring af det samlede forhold. 
 
Ved sidste opgørelse fra KBS angives de forfaldne betalingsforhold 
mellem 1.1 og 31.12. til 11,9 mio. kr. Dette skal tillægges 
afskrivninger pr 1.1.2011, hvilket giver en samlet potentiel 
afskrivning på op til 26,6 mio. kr. Disse afskrivninger er ikke 
udgiftsført i kommunens regnskab, da der stadigt ikke foreligger 
direkte anvisninger fra Skat på hvilke forhold der skal afskrives og 
hvilke der stadigt er muligt at inddrives. 
 
Forvaltningen vurderer den samlede risiko i størrelsesorden 17 mio. 
kr. svarende til de forfaldne betalingskrav fra 1.1.2011 samt ca. en 
tredjedel af de forfaldne betalingskrav fra resten af 2011 i 
overensstemmelse med udmeldingen fra SKAT om, at der foretages 
en større indsats for at inddrive udeståendet. 
 


